国家卫生健康委医院管理研究所
国家卫生健康委医院管理研究所关于
公布外科基础技能提升项目⒛⒛ 年度

“
领航

”
培训基地的通知

各有关单位 :

为进一步提升外科医师基础技能,我单位开展了外科基础

技能提升项目 (以 下简称
“
项目

” )并公布了第一批、第二批

培训基地。根据工作安排,我单位于⒛24年 8月 开展项目本年

度
“
领航

”
培训基地遴选工作。申报材料经项目专家委员会审

核及评议,共遴选出
“
领航

”
培训基地 72家 ,其中省级基地 20

家,市级基地 10家 ;专科基地共 42家 (详见附件 1、 2)。

现将项目2024年度
“
领航

”
培训基地予以公示。公示时间

为⒛24年 8月 26日 -8月 30日 ,公示期间如有异议请以电话形

式向我单位反映。

联 系 人:医疗质量监测与控制研究室 袁老师 刘老师

联系诖厶诉乡: 010-81138551、  8557

联系邮箱:wkjcjnzO22a163。 ∞m

附件:1。 外科基础技能提升项目⒛24年度
“
领航

”
培训基

地名单

2.外科基础技能提升项目⒛24年度
“
领航

”
专科培

训基地名单

外科基 作组

附件 1

外科基础技能提升项目

⒛⒛ 年度
“
领航

”
培训基地名单

(排序不分先后 )

基地类别 单位 基地负责人

省级
“
领航

”

培训基地

四川大学华西医院 赁 可

浙江省肿瘤医院 程向东

四川大学华西第二医院 王慧卿

山东大学齐鲁医院 展翰翔

天津医科大学肿瘤医院 郝继辉

华中科技大学同济医学院附属协和医院 张进祥

吉林大学第一医院 汪振宇

云南省第一人民医院 梅妍

中国科学技术大学附属第一医院 齐印宝

浙江大学医学院附属第二医院 王伟林

天津市天津医院 马信龙

北京太学第三医院 沈宁

中国人民解放军北部战区总医院 邢文荣

武汉大学中南医院 袁玉峰

辽宁省肿瘤医院 王征

首都医科大学附属北京安贞医院 朱俊明

郑州大学第一附属医院 高剑波

东南大学附属中大医院 沈杨

贵州省人民医院 杨晓飞

首都医科大学附属北京朝阳医院 穆博然

市级
“
领航

”

培训基地

嘉兴市第二医院 陈刚

湖州市中心医院 严 强

宁波大学附属第一医院 孙杰

东莞市人民医院 罗林翼

大连医科大学附属第一医院 宝全

石家庄市第四医院 郭清

泰安市中心医院 崔刚

清远市人民医院 梁海飞

基地类别 单位 基地负责人

福建省漳州市医院 蔡铭智

河南科技大学第一附属医院 刘德纯

附件 2

外科基础技能提升项目

⒛⒛ 年度
“
领航

”
专科培训基地名单

(排序不分先后 )

专科 单位 基地负责人

普外科
“
领航

”
培训基

地

四川大学华西医院 赁可

浙江省肿瘤医院 程向东

天津医科大学肿瘤医院 郝继辉

湖州市中心医院 严 强

嘉兴市第二医院 陈刚

山东大学齐鲁医院 展翰翔

哈尔滨医科大学附属肿瘤医院 薛英威

大连医科大学附属第一医院 宝全

东莞市人民医院 罗林翼

东南大学附属中大医院 沈杨

华中科技大学同济医学院附属同济医院 梅斌

河南省人民医院 孙培春

骨科
“
领航

”
培训基地

嘉兴市第二医院 陈刚

天津市天津医院 马信龙

四川大学华西医院 赁可

郑州大学第一附属医院 高剑波

西安市红会医院 张塑

中国人民解放军北部战区总医院 邢文荣

山东第一医科大学附属省立医院 王波

吉林大学第一医院 汪振宇

山东大学齐鲁医院 展翰翔

福州市第二总医院 林凤飞

中山大学孙逸仙纪念医院 陈样新

北京大学第一医院 杨莉

神经外科
“
领航

”
培训

基地

四川大学华西医院 赁可

重庆医科大学附属第一医院 李兵

中日友好医院 王卫国

中国科学技术大学附属第一医院 齐印宝

山东大学齐鲁医院 展翰翔

厦门大学附属中山医院 田新华

产科
“
领航

”
培训基地 四川大学华西第二医院 王慧卿

专科 单位 基地负责人
石家庄市第四医院 享阝清

云南省第一人民医院 梅妍

新疆医科大学第一附属医院 曹力

中国人民解放军北部战区总医院 邢文荣

广东省妇幼保健院 王颀

心外科
“
领航

”
培训基

地

四川大学华西医院 赁可

首都医科大学附属北京安贞医院 朱俊明
华中科技大学同济医学院附属协和医院 张进祥

吉林大学第一医院 汪振宇

云南省第一人民医院 梅妍

广东省人民医院 王劲松